
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사회복지과

정책: 사회복지 지원(사회복지/취약계층지원)

단위: 사회복지정책 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복지과 51,768,247 54,160,864 △2,392,617

국 33,865,892 35,875,580 △2,009,688

균 1,078,000 1,127,000 △49,000

기 67,100 67,100 0

도 3,075,212 3,247,365 △172,153

시 13,682,043 13,843,819 △161,776

사회복지 지원(사회복지/취약계층지원) 122,992 133,052 △10,060

사회복지정책 및 지원 70,200 80,260 △10,060

사회복지종사자 협동조합 설립 지원 0 10,060 △10,060

201 일반운영비 0 2,660 △2,660

01 사무관리비 0 2,660 △2,660

○ 일반수용비 0 2,160 △2,160

ㅇ 현수막 제작 0 160 △160

ㅇ 교육 자료집 제작 0 1,200 △1,200

ㅇ 홍보리플릿 제작 0 800 △800

○ 임차료 0 500 △500

ㅇ 사회복지종사자 협동조합 설립 워크숍 장

소 임차 0 500 △500

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

301 일반보상금 0 7,400 △7,400

09 행사실비보상금 0 7,400 △7,400

○ 교육, 워크숍 참석 실비 보상 0 3,600 △3,600

○ 강사수당 0 1,800 △1,800

○ 선진지 벤치마킹 0 2,000 △2,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

보훈(사회복지/보훈) 2,559,226 2,619,226 △60,000

도 2,400 2,400 0

시 2,556,826 2,616,826 △60,000

국가보훈 2,559,226 2,619,226 △60,000

도 2,400 2,400 0

시 2,556,826 2,616,826 △60,000

국가보훈대상자 지원 2,124,400 2,174,400 △50,000

301 일반보상금 2,124,400 2,174,400 △50,000

01 사회보장적수혜금 2,124,400 2,174,400 △50,000

○ 6.25 및 월남 참전 유공자 지원 1,885,000 1,935,000 △50,000

ㅇ 참전명예수당(일반)

1,600,000 1,650,000 △50,000경정 1,600,000,000원

호국 보훈의 달 행사 추진 46,375 56,375 △10,000

301 일반보상금 36,000 46,000 △10,000

01 사회보장적수혜금 35,000 45,000 △10,000

○ 현충일 추념식 참석 국가유공자 위로 격려

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장) 42,296,739 44,621,214 △2,324,475

국 33,767,979 35,777,667 △2,009,688



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균 1,078,000 1,127,000 △49,000

기 67,100 67,100 0

도 3,023,068 3,195,221 △172,153

시 4,360,592 4,454,226 △93,634

저소득층 기초생활안정 관리 36,157,817 38,573,656 △2,415,839

국 31,827,933 33,988,976 △2,161,043

기 67,100 67,100 0

도 2,479,658 2,647,260 △167,602

시 1,783,126 1,870,320 △87,194

생계급여 30,157,264 32,711,200 △2,553,936

국 27,141,538 29,440,080 △2,298,542

도 2,111,008 2,289,784 △178,776

시 904,718 981,336 △76,618

301 일반보상금 30,157,264 32,711,200 △2,553,936

국 27,141,538 29,440,080 △2,298,542

도 2,111,008 2,289,784 △178,776

시 904,718 981,336 △76,618

01 사회보장적수혜금 30,157,264 32,711,200 △2,553,936

○ 생계급여 30,157,264 32,711,200 △2,553,936경정 30,157,264,000원

국 27,141,538 29,440,080 △2,298,542

도 2,111,008 2,289,784 △178,776

시 904,718 981,336 △76,618

해산장제급여 205,943 199,638 6,305

국 185,349 179,674 5,675

도 14,415 13,975 440

시 6,179 5,989 190

301 일반보상금 205,943 199,638 6,305

국 185,349 179,674 5,675

도 14,415 13,975 440

시 6,179 5,989 190

01 사회보장적수혜금 205,943 199,638 6,305

○ 해산·장제급여 205,943 199,638 6,305경정 205,943,000원

국 185,349 179,674 5,675

도 14,415 13,975 440

시 6,179 5,989 190

양곡할인 988,012 924,720 63,292

국 961,000 901,176 59,824

도 13,506 11,772 1,734

시 13,506 11,772 1,734

301 일반보상금 988,012 924,720 63,292

국 961,000 901,176 59,824

도 13,506 11,772 1,734

시 13,506 11,772 1,734

01 사회보장적수혜금 988,012 924,720 63,292

○ 차상위계층 복지수급자 정부양곡 할인 지원

135,060 117,716 17,344경정 135,060,000원

국 108,048 94,172 13,876

도 13,506 11,772 1,734



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 저소득층 기초생활안정 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 13,506 11,772 1,734

○ 기초생활보장수급자 정부양곡 할인 지원

852,952 807,004 45,948경정 852,952,000원

국 852,952 807,004 45,948

긴급 복지 지원 1,016,000 926,000 90,000

국 792,800 720,800 72,000

도 99,100 90,100 9,000

시 124,100 115,100 9,000

301 일반보상금 1,016,000 926,000 90,000

국 792,800 720,800 72,000

도 99,100 90,100 9,000

시 124,100 115,100 9,000

01 사회보장적수혜금 1,016,000 926,000 90,000

○ 긴급복지지원사업 991,000 901,000 90,000경정 991,000,000원

국 792,800 720,800 72,000

도 99,100 90,100 9,000

시 99,100 90,100 9,000

읍면동 복지 허브화 371,957 393,457 △21,500

201 일반운영비 10,110 31,610 △21,500

01 사무관리비 6,610 28,110 △21,500

○ 우리마을 행복여지도 웹디자인 제작

0 5,000 △5,000

○ 우리마을 행복여지도 현장조사 등 운영비

0 13,500 △13,500

○ 행복이음 옥션 컨설팅 및 자료집 제작

0 3,000 △3,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

지역사회복지 활동 강화 2,351,148 2,390,348 △39,200

국 386,766 365,206 21,560

균 1,078,000 1,127,000 △49,000

도 289,656 294,976 △5,320

시 596,726 603,166 △6,440

자활사업(자활센터) 557,024 526,224 30,800

국 386,766 365,206 21,560

도 55,253 52,173 3,080

시 115,005 108,845 6,160

307 민간이전 557,024 526,224 30,800

국 386,766 365,206 21,560

도 55,253 52,173 3,080

시 115,005 108,845 6,160

10 사회복지시설법정운영비보조 557,024 526,224 30,800

○ 지역자활센터 운영(2개소) 557,024 526,224 30,800

ㅇ 지역자활센터 운영비 552,524 521,724 30,800

－ 전남 여수지역 자활센터(표준형)

290,812 275,412 15,400경정 290,812,000원

국 203,568 192,788 10,780

도 29,081 27,541 1,540

시 58,163 55,083 3,080



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 지역사회복지 활동 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

－ 전남 여수시민지역 자활센터(표준형)

261,712 246,312 15,400경정 261,712,000원

국 183,198 172,418 10,780

도 26,172 24,632 1,540

시 52,342 49,262 3,080

지역자율형 사회서비스 투자사업(가사·간병 방문 관

리사 바우처)

307,000 377,143 △70,143

균 214,900 264,000 △49,100

도 36,840 45,257 △8,417

시 55,260 67,886 △12,626

308 자치단체등이전 307,000 377,143 △70,143

균 214,900 264,000 △49,100

도 36,840 45,257 △8,417

시 55,260 67,886 △12,626

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 307,000 377,143 △70,143

○ 가사·간병 방문 관리사 지원사업

307,000 377,143 △70,143경정 307,000,000원

균 214,900 264,000 △49,100

도 36,840 45,257 △8,417

시 55,260 67,886 △12,626

지역자율형 사회서비스 투자사업 1,233,000 1,232,857 143

균 863,100 863,000 100

도 147,960 147,943 17

시 221,940 221,914 26

308 자치단체등이전 1,231,000 1,230,857 143

균 861,700 861,600 100

도 147,720 147,703 17

시 221,580 221,554 26

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,231,000 1,230,857 143

○ 지역사회서비스 투자사업

1,231,000 1,230,857 143경정 1,231,000,000원

균 861,700 861,600 100

도 147,720 147,703 17

시 221,580 221,554 26

사회복지시설 운영 지원 3,787,774 3,657,210 130,564

국 1,553,280 1,423,485 129,795

도 253,754 252,985 769

시 1,980,740 1,980,740 0

노숙인복지시설 운영 607,174 604,610 2,564

국 424,420 422,625 1,795

도 181,894 181,125 769

시 860 860 0

307 민간이전 607,174 604,610 2,564

국 424,420 422,625 1,795

도 181,894 181,125 769

시 860 860 0

10 사회복지시설법정운영비보조 607,174 604,610 2,564



부서: 사회복지과

정책: 저소득층 생활안정 지원(사회복지/기초생활보장)

단위: 사회복지시설 운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 노숙인 복지시설 운영비(금강원)

606,314 603,750 2,564경정 606,314,000원

국 424,420 422,625 1,795

도 181,894 181,125 769

사회복무제도 지원 1,108,260 980,260 128,000

국 1,108,260 980,260 128,000

301 일반보상금 1,108,260 980,260 128,000

국 1,108,260 980,260 128,000

08 사회복무요원보상금 1,108,260 980,260 128,000

○ 기본급 966,120 838,120 128,000경정 966,120,000원

국 966,120 838,120 128,000

행정운영경비(사회복지과)(기타/기타) 366,961 366,289 672

국 79,077 79,077 0

도 32,324 32,324 0

시 255,560 254,888 672

인력운영비 184,428 183,756 672

국 79,077 79,077 0

도 32,324 32,324 0

시 73,027 72,355 672

인력운영비 8,529 7,857 672

101 인건비 8,529 7,857 672

03 무기계약근로자보수 8,529 7,857 672

○ 시간외근무수당 8,529 7,857 672

ㅇ <가>직군(국장실요원) 3,786 3,474 312

ㅇ <나>직군(시정홍보안내)

4,743 4,383 360

경정 3,786,000원

경정 4,743,000원

재무활동(사회복지과)(사회복지/취약계층지원) 6,228,233 6,226,987 1,246

내부거래지출 5,368,506 5,367,260 1,246

내부거래지출 5,368,506 5,367,260 1,246

701 기타회계등전출금 5,308,506 5,307,260 1,246

01 기타회계전출금 5,308,506 5,307,260 1,246

○ 의료급여기금특별회계 전출금

5,308,506 5,307,260 1,246경정 5,308,506,000원




